
kulturní
zpravodaj

MĚSTSKÉ DIVADLO  /  TANEČNÍ KURZY  /  KINO  /  INFOCENTRUM

SEZÓNA 2023/2024

aneb v Hradišti to žije...



2 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

Klub Mnichovo Hradiště působí 
v Mnichově Hradišti už od 60. let, 
do roku 1993 jako Klub pracujících, 
poté jako KLUB Mn. Hradiště s.r.o. 

Organizace provozuje městské di-
vadlo, kino a infocentrum. Pořádá 
divadelní a koncertní představení, 
pořady pro děti, výchovné koncerty 
pro školy, přednášky, taneční kurzy 
a kulturní akce ve městě, jako vá-
noční jarmark nebo reprezentační 
ples města. 

Kromě jednotlivých sektorů pra-
cuje tým KLUBu Mnichovo Hradi-
ště na nespočtu kulturních akcí ve 
městě. Jsou jimi například Vánoční 
jarmark, reprezentační ples města, 
oslavy významných výročí, spo-
luorganizace sousedské slavnosti, 
pouti, a další. Činnost KLUBu Mn. 
Hradiště s.r.o. je podporována měs-
tem Mnichovo Hradiště.

KLUB
MNICHOVO
HRADIŠTĚ
KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

Masarykovo nám. 299

295 01 Mnichovo Hradiště

Jednatel: Dominik Malý

Tel.: 326 772 464 / 735 225 225

E-mail: dominik.maly@klubmh.cz

 Klub Mnichovo Hradiště   klubmh

www.mnhradiste.cz/zivot-ve-meste/kultura/klub



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 3    

Vážení přátelé kulturního dění v Mnicho-
vě Hradišti, dovolte mi pár slov úvodem. 
Je za námi další úspěšná sezóna 2022/2023, 
ve které jsme u nás přivítali mnoho osob-
ností a umělců a věřím, že i vám se nabíd-
nutý program zamlouval. Pro novou sezónu 
jsme si pro vás opět připravili spoustu zná-
mých jmen, ale také zajímavé pořady, 
které obohatí místní kulturní život. 
Bohužel i my jsme byli nuceni zohlednit 
stoupající náklady pořadů a služeb a pro-
mítnout je do cen, ale věříme, že vás to 

neodradí od návštěvy kulturních akcí  
a naopak podpoříte kulturu v našem městě.
Nesmím opomenout důležitý milník le-
tošního roku a to je zahájení rekonstrukce  
budovy KLUBu a zároveň přestěhování 
infocentra a kanceláří divadla, provozu 
a vedení společnosti do prostor dnes již bý-
valého Hotelu U Hroznu. Infocentrum by 
zde mělo zůstat definitivně a kanceláře 
po rekonstrukci budovy KLUBu opět nalez-
nete v původních prostorách na č.p. 299.

A co naše malebné kino? Tam dochází  
k úpravám prostor zázemí pro naše zaměst-
nance a vedoucí kina zde bude mít již stabilní 
zázemí s vlastní kanceláří. Přijďte se za námi 
podívat a přivádějte do kulturního dění v na-
šem městě nové tváře, jelikož bez vás, ná-
vštěvníků, kulturu nikdy nebudeme dělat 
s takovou radostí, jako ji děláme nyní. 
Na viděnou v našem divadle, kině či v nových 
prostorech infocentra. 
 Dominik Malý

Sousedská slavnost Vánoční jarmark

Sv. MartinPles města

Z AKCÍ POŘÁDANÝCH V LOŇSKÉM ROCE

SLOVO JEDNATELE KLUBU



4 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

MĚSTSKÉ 
DIVADLO

Městské divadlo Mnichovo Hradiště

Masarykovo nám. 1

295 01 Mnichovo Hradiště

Produkční: Barbora Balejová

Tel.: 607 015 300

Kancelář : Poříčská 27, 295 01 Mnichovo Hradiště

E-mail: divadlo@klubmh.cz

 Klub Mnichovo Hradiště   klubmh

www.mnhradiste.cz/zivot-ve-meste/kultura/klub



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 5    

Kromě předplatného nebo vstupenek je u nás možné za-

koupit i dárkový poukaz. Pokud si nejste jisti vkusem obda-

rovaného, můžete věnovat poukaz do divadla na konkrétní 

částku a obdarovaný si vybere podle vlastního uvážení.

Kancelář divadla se nově nachází na adrese Poříčská 27, 

v prostorech infocentra (v budově bývalé restaurace 

Hotelu u Hroznu). 

V městském divadle nabízíme širokou nabídku 
kulturního vyžití: předplatné na činohru, 
koncerty klasické hudby v rámci Kruhu přátel 
hudby nebo dětské pohádky, stejně jako hry 
mimo předplatné, zábavné pořady, 
stand-upy, přednášky a mnoho dalšího.



ČINOHRA



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 7    

Vážení diváci,

děkujeme za vaši přízeň v minulém roce. I letos 

jsme si pro vás připravili divadelní program 

nabitý hereckými osobnostmi a skvělými 

zážitky, a doufáme, že se budete dobře bavit.

Informace pro předplatitele

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa 

pod podmínkou, že uhradí zálohu 1000  Kč nejpozději

do 31. května 2023. Noví zájemci mají možnost předplatit si 

abonentní cyklus od 1. června 2023.

Cena pro osobu na sezónu 2023/2024 činí 2 900 Kč.

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla (Poříčská 27)

• po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 20232900, do zprávy pro příjemce   

 uveďte své příjmení a zarezervovaná místa.



8 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

21. září / 19:00

Albert Ramsdell Gurney 
Sylvie

Překlad Jakub Škorpil

Režie Martin Vokoun

Uvádí Agentura Familie

Délka 1 hod 50 min vč. přestávky.

Hrají Ondřej Volejník / Otakar Brousek ml., Klára Cibulková /  

 Miluška Bittnerová, Anna Stropnická / Jaroslava  

 Košková, Václav Werner Kraus.

Romantická komedie o tom, že láska je jenom jedna. Greg 

a Kate – manželé ve středním věku. Děti odrostly, odešly z domu 

a do partnerského vztahu se pomalu vkrádá stereotyp. Pak se 

objeví Sylvie! Je krásná, mladá, oddaná a je s ní zábava. Co udělá 

její příchod se zajetými manželskými kolejemi...? Možná budete 

překvapeni. 

26. říjen / 19:00

Neil Simon

Ráno poté

Překlad Dominik Prokop

Režie Martin Vokoun

Uvádí Pantheon Production

Délka 1 hodinu 50 minut vč. přestávky

Hrají Michaela Tomešová, Vojtěch Vodochodský, 

 Lucie Zedníčková, Zdeněk Rohlíček, Pavel Dvořák

Příběh Toma, který se ráno probudí vedle neznámé dívky a než 

se stačí rozkoukat, seznámí se s její výstřední, ale přitom milující 

matkou a bratrem, se může jevit neuvěřitelně až šíleně, když 

se nad ním ale zamyslíme, z hlediska vztahů a emocí je vlastně 

velmi pochopitelný. Čtveřice postav je i přes všudypřítomnou 

komediální nadsázku velmi lidskou a veskrze sympatickou partou, 

jen musíte coby diváci odhodit konvence a přehodnotit některé 

stereotypy.  



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 9    

15. listopad / 19:00

Gene Brewer

Pstruzi

Překlad Marina Feltlová

Režie Jakub Šmíd

Uvádí Divadlo Ungelt

Délka 2 hodiny vč. přestávky

Hrají  Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová.

Italská existenciální magicko-realistická komedie o obavách, 

kterým lze čelit jen s humorem. Dopis konečně nalezl svého 

adresáta. Změnil život automechanikovi, jeho ženě i dělníkovi  

z místní továrny. Italská komedie o obavách, kterým lze čelit jen 

s humorem.

14. prosinec / 19:00  

Norm Foster

Nikdy není pozdě

Překlad Martin Fahrner

Režie Pavel Khek

Uvádí Divadlo Kalich

Délka 2 hodiny 20 minut vč. přestávky

Hrají  Jana Paulová, Václav Vydra

Jana Paulová a Václav Vydra jako filmová dvojice trhají divácké 

rekordy, kdykoli se objeví na obrazovce, ovšem na divadelním 

jevišti se spolu setkávají až nyní. Dlouho totiž hledali natolik 

dobrý komediální text, který by byl pro tak výjimečnou spolupráci 

dostatečným důvodem. Takový text našli v důmyslně vystavěné 

komedii Norma Fostera Nikdy není pozdě. Dává vyniknout 

ohromnému komediálnímu talentu obou herců, zároveň má  

i ztišené tóny k zamyšlení. Vypráví příběh dvou lidí, jejichž životní 

cesty se v průběhu dlouhých desetiletí sice několikrát protnou, 

ale pokaždé se zase vydají jiným směrem. Až dojde k jednomu 

osudovému setkání… Jana Paulová a Václav Vydra se v tomto 

příběhu objeví dohromady v šesti rolích!



10 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

25. ledna / 19:00

Abe Burrows

Kaktusový květ

Překlad Martin Novotný

Režie Roman Štolpa

Uvádí Divadelní společnost Háta

Délka 2 hodiny 30 minut vč. přestávky

Hrají Lukáš Vaculík, Olga „Háta“ Želenská / Adéla Gondíková,  

 Betka Stanková / Kristýna Kociánová, 

 Filip Tomsa / Václav Jiráček / Petr Buchta,

 Ivana Andrlová / Pavla Vojáčková,  

 Juraj Bernáth / Jaroslav Slánský,

 Pavel Nečas / Roman Štolpa,

 Radka Pavlovčinová / Lucie Svobodová.

Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď právě 

má poměr s lehce naivní Toni Simmonsovou, kterou velmi miluje. 

Chce si ji vzít, avšak nejde to – Julian je ženatý a má tři děti. Nyní 

je ale všechno jinak, Julian se chce opravdu s Toni oženit. Ta však 

trvá na tom, že se musí sejít s jeho zatím platnou manželkou. 

Jenže, kde vzít manželku, když zubař žádnou nemá? Julian 

tedy přemluví svou upjatou kolegyni, zubní asistentku Stephanii, 

aby jeho manželku předstírala... A kolotoč bláznivých situací se 

rozjede naplno.

29. únor / 19:00

Oscar Wilde

Jak je důležité býti (s) Filipem

Překlad tým překladatelů pod vedením Zuzany Šťastné

 a Stanislava Rubáše

Režie Hana Marvanová

Uvádí Indigo Company

Délka 2 hodiny vč. přestávky

Hrají Michael Vykus, Radek Zima, Lilian Fischerová, 

 Jana Trojanová, Stanislava Jachnická, 

 Simona Vrbická-Koptová, Miroslav Dvořák 

 a Lukáš Kofroň.

„Milý příteli, pokud nemáš rád pozéry, koho vlastně můžeš mít rád?“

Jsme důvtipní. Jsme seriózní. Jsme dobře vychovaní. Jsme 

elegantní. Někdy ale, když se nikdo nedívá, vášnivě jíme, chodíme 

v ponožkách a věříme na osud. Ryze britská studie žen, mužů, 

vztahů a stereotypů, kterým dobrovolně a s úsměvem podléháme. 

Jak je důležité psát si deník? Jak je důležité znát Bunburyho? 

Jak je důležité vypadat vždycky dokonale? Jak je důležité jíst 

koblihy s klidem? Jak je důležité jmenovat se Filip? Komedie 

mnoha párů, které nepodceňují styl a nepřeceňují pravdu.



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 11    

28. březen / 19:00

Jakub Nvota

Rapper

Režie Jakub Nvota

Uvádí Divadelní společnost Frída

Délka 1 hodina 30 minut bez přestávky

Hrají Martin Trnavský

Tančí  Anet Antošová / Dominika Červinková / Julie Šurková 

 / Ester Švrčinová / Bára Szábová.

„Miloval hudbu. Rozuměl jí a cítil se být mladý. Jednoho dne zjistil, 
že nic z toho už neplatí. Ale odmítal se vzdát. Příběh učitele, který 
po bypassu začal rapovat, a měl pro to dobrý důvod, tomu věř!!!“

Kam až dostala učitele chemie a hudební výchovy láska k hudbě 
a touha učit se? Příběh, který Vás rozesměje, dojme a zahřeje  
u srdce. Život je plný překvapení. 

28. března se v Česku slaví den učitelů, proto jsme si připravili 
tematické představení a jako bonus od nám mají učitelé  
na představení 10% slevu! 

9. dubna / 19:00

Ingmar Bergman

Scény z manželského života

Překlad Zbyněk Černík

Režie Vladimír Strnisko

Uvádí Agentura Harlekýn

Délka 2 hodiny 10 minut vč. přestávky

Hrají Michaela Badinková, Michal Dlouhý, 

 Kamil Halbich / Vasil Fridrich,

 Barbara Lukešová / Lenka Zbranková.

Adaptace slavného filmu Ingmara Bergmana. Jeden 
z nejupřímnějších milostných příběhů v dějinách umělecké 
tvorby předvádí všechny polohy milostného vztahu, od okouzlení 
až po brutální rvačku. Vyjadřuje však také naději, že ti, co 
spolu prožili život, jsou svázáni něžným poutem a jeden pro 
druhého se nikdy nemohou stát cizinci. Univerzitní vědec Johan 
a právnička Marianne představují dokonalý manželský pár. 
Pod tímto povrchem však číhají problémy, které jednoho 
dne prolomí křehkou skořápku dlouholetého vztahu. Rozpad 
manželství znamená vzdalování se a opětovné bouřlivé setkávání...



KRUH
PŘÁTEL
HUDBY



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 13    

Vážení příznivci klasické hudby,

ceníme si vaší přízně v minulém roce a věříme, 

že vás program připravený na následující 

sezónu zaujme.

Letos jsme čelili velké překážce, a to plánování 

programu bez koncertního křídla - kvůli 

rekonstrukci musí být totiž nástroj dočasně 

odstaven. Proto budou některé koncerty 

pouze s doprovodem pianina. Snažili jsme 

se ale program vymyslet tak, aby zůstala 

rozmanitost nástrojů a nebyli jste o nic 

ochuzeni – koneckonců, posuďte sami.

Informace pro předplatitele

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa 

pod podmínkou, že potvrdí zájem do 31. května 2023.

Cena pro osobu na sezónu 2023/2024 činí 1100 Kč. 

Způsob platby

- hotově nebo kartou v kanceláři divadla (Poříčská 27)

-  po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 20231100, do zprávy pro příjemce   

 uveďte své příjmení a zarezervovaná místa.

KRUH
PŘÁTEL
HUDBY



14 | strana    KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY

7. září / 19:00

Klavírní kvarteto 
Josefa Suka

Housle  Radim Kresta

Viola  Eva Krestová

Violoncello Aneta Šudáková 

Klavír  Pavel Zemen

Komorní soubor Josef Suk Piano Quartet / Klavírní kvarteto  

Josefa Suka vznikl v původním složení jako Klavírní trio v roce 

2007 a od roku 2012 hraje v obsazení Klavírního kvarteta. Za dob 

své existence získal prvenství v několika mezinárodních soutě-

žích, mimo jiné na Johannes Brahms Wettbewerb v Rakousku 

nebo prvenství na jedné z nejprestižnějších v oboru komorní 

hudba s klavírem ACM Trio di Trieste v Itálii. Ansámbl byl oceněn 

Českým spolkem pro komorní hudbu v r. 2014 jako komorní sou-

bor roku, vystoupil na prestižních festivalech Pražské jaro, v pre-

zidentské paláci v Římě a dalších významných pódiích. Od roku 

2013 je soubor na návrh Českého spolku pro komorní hudbu po-

jmenován po houslistovi mistru Josefu Sukovi ml. za laskavého 

dovolení jeho choti, paní Marie Sukové a navazuje tak na slavnou 

tradici Sukova tria. 

5. říjen / 19:00

Královské varhany a hobojové 
baroko (v kostele sv. Jakuba)

Hoboj      Jan Adamus 

Varhany    Jiřina Marešová

Jan Adamus patří k významným osobnostem současné klasické 

hudby. Jeho činnost směřuje od hry na hoboj, přes dirigování až  

k hudební vědě. V roce 1977 v soutěži Pražského jara obdržel první 

cenu ve hře na hoboj. To mu otevřelo cestu na významná evrop-

ská i světová pódia a spolupracoval s významnými umělci. S Jose-

fem Sukem natočil vůbec první CD v tehdejším Československu.  

Je prvním hobojistou, který u nás začal využívat techniku 

tzv. „věčného dechu“, která umožňuje současně se nadechnout 

i vydechnout. To umožňuje hrát dlouhé pasáže bez přerušení. 

Zajímavostí je, že natočil znělku k „Nemocnici na kraji města“.

Jiřina Marešová patří mezi nejzajímavější osobnosti mladé varhanní 

generace. Vystudovala hru na varhany na Pražské konzervatoři  

a Hudební fakultu AMU v Praze. Svá studia si rozšířila na Hoch-

schule für Musik und Theater Hamburg a také doktorským studiem 

na Hudební fakultě AMU v Praze, kde nyní pedagogicky působí.  

Od roku 2015 je také pedagogem na katedře hudební výchovy  

Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy. Během svých studií  

se účastnila mnoha zahraničních mistrovských kurzů, zaměře-

ných na stylovou interpretaci staré hudby a varhanní improvizaci. 

V současné době se věnuje kromě interpretace především volné 

varhanní improvizaci.



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 15    

30. listopad / 19:00

Siempre Noevo

Tanec po strunách

Kytary Matěj Freml, Patrick Vacík

Kytarové duo Siempre Nuevo bylo založeno v říjnu roku 2007 

dvěma vynikajícími českými kytaristy Matějem Fremlem a Patric-

kem Vacíkem. V tomto období oba studovali na Hochschule für 

Musik FRANZ LISZT. V květnu 2008 duo vyhrálo svojí první me-

zinárodní soutěž v italské Gorizii.  Důležitým mezníkem v kariéře  

tohoto souboru se stalo pozvání na Mezniárodní hudební vele-

trh v Shanghaii 2010. Následovala řada koncertů a mistrovských 

kurzů v dalších čínských městech. Duo Siempre Nuevo se kromě 

sólové dráhy odhodlalo i k projektům jako “Guitarra Cantante” 

s mezzosopranistkou Barborou Poláškovou, „Večer evropských 

melodií“ se sopranistkou Markétou Fassati anebo “4+2” se smyč-

covým kvartetem Epoque Quartet. Siempre Nuevo interpretuje 

jak originální skladby pro kytarová dua, tak i různé transkripce – 

vlastní či jiných autorů. Jeho repertoár obsahuje rovněž starou  

i moderní hudbu, od baroka až po soudobé skladatele. Při snaze  

o dobovou interpretaci využívá historických nástrojů, čímž dodává 

skladbám z oblasti staré, hlavně však romantické hudby nečekaně 

autentický a zajímavý zvuk. Tato všestrannost, a navíc velmi svěží 

a výrazná interpretace byly mnohokrát kladně oceněny jak publi-

kem, tak i hudebními kritiky.

7. prosinec / 19:00

Adventní koncert Viléma Veverky 
a jeho TRIAplus
Hoboj    Vilém Veverka

Klávesové nástroje  Martin Hybler

Kontrabas   Ondřej Štajnochr 

Bicí    Tomáš Hobzek

„My own Way“ je jeden z nejoriginálnějších hudebních projektů 

jaký na české scéně kdy byl. Jednak můžeme mluvit o výrazné 

multižánrové komorní fúzi – na půdorysu hoboj sólo a jazzové 

trio - na straně druhé je specifikem této koncertní performance 

osobitý „stand-up“ element, který počítá dokonce s interakcí di-

váka. Moderní jevištní platformu, která je výsledkem dlouholeté 

koncertní zkušenosti, dotváří Vilém Veverka spolu s jeho špičko-

vými kolegy k posluchačsky mimořádně atraktivnímu formátu.

 

Koncert nabídne reflexi fenomenálního Chicka Corey, kte-

rý i po svém odchodu zásadně inspiruje hudební scénu. To vše 

doplněné o hudbu takových hudebních veličin, jakými byli Ennio 

Morricone, Ástor Piazzolla či Leonard Bernstein, spolu s hudbou 

z autorské dílny Martiny Hyblera, osobního skladatele Viléma 

Veverky.  A protože se jedná o adventní koncert, nebudou zde 

chybět ani skladby s vánoční tématikou.



16 | strana    KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY

18. leden / 19:00

Večer s houslemi a klavírem

Housle Jan Adam

Klavír Martin Fila

Jan Adam prožil dětství v Mnichově Hradišti. Jedním z jeho prv-

ních pedagogů byl Josef Seibt v místní ZUŠ. Vystudoval Pražskou 

konzervatoř u rodačky prof. Marie Voldanové a Akademii múzic-

kých umění, kde byl žákem prof. Jindřicha Pazdery. V roce 1994 

se stal zakládajícím členem Pražské komorní filharmonie. Od roku 

1998 zastává funkci vedoucího 2. houslí. S orchestrem vystoupil 

ve většině evropských zemí a v mnoha zemích jiných kontinentů. 

Kromě hry v PKF se příležitostně věnuje také komorní hudbě  

a sólovým vystoupením. 

Klavírista Martin Fila, rodák z Olomouce, studoval na kroměřížské 

konzervatoři a následně na Hudební fakultě AMU v Praze. Studia 

zakončil v roce 2001 recitálem a provedením Dvořákova Klavírního 

koncertu g moll. Absolvoval rovněž stáž na Vysoké umělecké škole 

v Berlíně. Věnuje se jak sólové hře, kde se zaměřuje především na 

díla romantismu a na soudobou hudbu, tak i hře v nejrůznějších 

komorních seskupeních. Je členem Tria 75, které roku 2004 spo-

luzakládal s houslistou Jiřím Partykou a violoncellistou Janem Kel-

lerem, a souboru Prague Modern při Pražské komorní filharmonii.

15. únor / 19:00

Cestami lásky

Recitace  Jan Šťastný  

  (v alternaci Saša Rašilov, Ivan Vyskočil)

Mezzosoprán Pavla Švestková 

Klavír  Jaromír Klepáč

Den po svátku sv. Valentýna jsme si pro vás připravili chuťovku. 

Koncert s názvem Cestami lásky je hudebně literární kompozicí, 

kde se prolínají písně a poezie, jejichž pojítkem je motiv milenecké 

lásky, její krásy a jejích úskalí. Nejen láska, ale i radost ze života, 

optimismus a humor jsou obsaženy v poezii a písních. Součástí 

koncertu je též melodram s názvem Uzený slaneček, který je hu-

debním vtipem skladatele Karla Bendla, který je parodií na velké 

Fibichovské melodramy. I v hudbě je humor a ten je jedním z prv-

ků koncertu Cestami lásky. Herci Jan Šťastný a Saša Rašilov jsou 

nejen špičkovými divadelními a filmovými herci, ale též umělci  

s citlivým a strhujícím přednesem. Mezzosopranistka Pavla Švest-

ková je vynikající pěvkyní, která svou písňovou interpretací zavede 

posluchače do nádherného světa tónů. Na klavír doprovází  

Jaromír Klepáč.  Zazní písně A. Dvořáka, F. M. Bartholdyho, W. A. 

Mozarta, R. Schumanna, J. Sluky, P. Ebena a dalších. Uslyšíte básně 

autorů W. Shakespeara, J. Seiferta, Ovidia, S. K. Neumanna, 

V. Nezvala, J. Ortena a dalších.



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 17    

21. březen / 19:00

Kukal kvartet

Housle  Eliška Kukalová, Klára Lešková  

Viola  Šimon Truszka 

Violoncello  Vilém Vlček

Kukal Quartet byl založen na podzim roku 2020 čtyřmi mimo-

řádně nadějnými hráči mladé generace, kteří si velmi váží odkazu 

české kvartetní školy. Cílem, který si ansámbl klade, je spojit 

tuto tradici s moderním hudebním přístupem, jež si členové 

mohli osvojit během svých studií na prestižních univerzitách  

ve Vídni, Salcburku, Basileji, Varšavě a Praze. Ansámbl na sebe 

strhl pozornost poté, co navzdory své krátké existenci získal třetí 

cenu a titul laureáta na Mezinárodní hudební soutěži Pražské  

jaro v květnu 2021. Kvarteto na soutěži zaujalo především živel-

ností a přirozeností svého hudebního projevu, unikátní ansám-

blovou dynamikou a silnou individualitou svých členů. Lektory  

a sámblu jsou přední osobnosti české hudební scény Peter Ja-

růšek (Pavel Haas Quartet), Jakub Fišer (Bennewitz Quartet)  

a Tomáš Jamník. V létě 2021 mělo kvarteto možnost účastnit  

se masterclass s Yo-Yo Mou, Noahem Bendixem Balgleym, Alla-

nem Nillesem, Josefem Špačkem, Janem Fišerem, Lukášem Von-

dráčkem. V sezóně 2022-2023 vystoupí kvarteto na festivalech 

Pražské jaro a Dvořákova Praha a dále na koncertech na Sloven-

sku, v Německu a ve Španělsku. Kvarteto nese jméno významného 

českého, soudobého skladatele, Ondřeje Kukala.

18. duben / 19:00

Musica Dolce Vita

Jarní poetická rozjímání

Mezzosoprán, recitace Daniela Demuthová

Harfa, autorka básní   Zbyňka Šolcová

Flétna     Žofie Vokálková

Soubor Musica Dolce Vita působí na české hudební scéně od roku 

2005 a má na svém kontě stovky koncertů u nás i v zahraničí. 

U zrodu tohoto tělesa stály dvě současné členky tria harfenistka 

Zbyňka Šolcová a mezzosopranistka Daniela Demuthová. Zaklá-

dajícím členem souboru byl také flétnista České filharmonie Jan 

Machat, jehož v roce 2007 nahradila špičková sólová flétnistka 

Žofie Vokálková. Trio vystupovalo v posledních letech na řadě 

mezinárodních i tuzemských festivalů a bylo hostem koncertních 

cyklů např. Moravské filharmonie Olomouc, Jihočeské komorní 

filharmonie či Teplické komorní filharmonie. Musica Dolce Vita se 

věnuje interpretaci hudby všech stylových období a prezentuje 

se širokou škálou tematických koncertů. V dubnovém koncertu 

předvede trio program Jarní poetická rozjímání, kde zazní skladby 

od A. Vivaldiho, W. A Mozarta, C. Debussyho, M. Ravela a dalších.



POHÁDKY



KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY    strana | 19    

Milé děti, milí rodiče!

Letos nás čeká 4. ročník pohádkového před-

platného. Stejně jako minulý rok si i letos 

můžete zakoupit předplatné na pohádková 

představení v divadle. Odpadne vám čekání 

ve frontě na vstupenky, a ani nebudete muset 

pospíchat, abyste si sedli na svá oblíbená mís-

ta. To vše navíc za zvýhodněnou cenu.

Věříme, že se vám budou pohádky líbit a už se 

na vás všechny těšíme v divadle!

Informace pro rodiče

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa pod 

podmínkou, že potvrdí zájem do 31. května 2023.

Cena pro osobu na sezónu 2023/2024 činí 800 Kč.  

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla (Poříčská 27)

• po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 2023800, do zprávy pro příjemce   

• uveďte své příjmení a zarezervovaná místa.



20 | strana    KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY

30. září / 15:00

O Sněhurce

Klasická činoherní pohád-
ka ve které se děti se aktiv-
ně účastní děje. O princezně 
Sněhurce, sedmi trpaslících, 
zlé královně a krásném princi 
z pera velmi hraného auto-
ra Vlastimila Pešky. Autorem 
krásných písniček a scénické 

hudby je Richard Mlynář. 

21. říjen / 15:00

Děti pirátů  
a ztracený  
ostrov

V přístavu, doma i na moři 
se odehrává příběh Malého 
Jacka a Báry Kudly. Ti dva se 
po vzoru svých otců, kapi-
tánů pirátských lodí, vydali 
na moře hledat potopený os-
trov s Městem pirátů. Podle 
legendy tam jsou ukryty nej-
větší poklady světa. Na dobro-
družné cestě musí překonávat 
různé překážky, aby nakonec 
pochopili, že nad všechny po-
klady světa je přátelství a mít 
někoho rád. Toto představení 
je vhodné pro děti od 5 let.

4. listopad / 15:00

O princezně, 
která ráčkovala

V tomhle království je něco  
v nepořádku. Princezna Karo-
línka je rozmazlená, rádce je 
vychytralý a zrádný, a královnu 
sužuje hypochondrie. To však 
není nejpodivnější. Všichni 
ráčkují, protože to princezna 
považuje za znak urozenosti 
a vznešenosti. A tak nezbý-
vá, aby syn chůvy, zahradník 
Kryštof, vzal rozum do hrsti  
a napravil princezně hla-
vu. Veselá hudební pohádka  
o napravené princezně, aneb 
Královské reggae na moti-
vy známé televizní předlohy.  
Nebudou chybět známé pís-
ničky od Zděňka Rytíře.

2. prosinec / 15:00

O princezně, 
Luciášovi  
a makových 
buchtách

Pohádka vypráví o princez-
ně Albertině, která by se ráda 
vdávala, o čertovi Luciášovi, 
vrchním správci pekelného 
nepořádku, který si hledá ne-
věstu a o tom, co se všechno 
stane, když se spolu setkají. 
Zvítězí peklo anebo láska?
Veselá pohádka s písnička-
mi v sobě ukrývá ponaučení  
o tom, že odvaha, malý čin  
a laskavá mysl, spolu s vírou  
v kouzelné proměny, umí dě-
lat opravdové zázraky.
Děti uvidí poutavý příběh, 
mohou se nechat unášet dě-
jem klasické pohádky i živě 
reagovat. Výpravná scéna, re-
kvizity a neobvyklá zápletka, je 
pobaví a zaujme.



KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY    strana | 21    

13. leden / 15:00

Jak Vendelín  
s čerty vařil

Věřte nevěřte, i čerti mají 
mlsný jazýček. A kdo z nich 
je nejmlsnější? No přece sa-
motný Lucifer! Ono to není 
jen tak, vařit to nejlepší jíd-
lo v celém pekle. A když je 
navíc v sázce pekelný trůn 
a do čertovské kuchyně se 
připlete i jedna nevinná lid-
ská dušička, je to najednou 
ještě složitější. Ale všechno 
nakonec dobře dopadne. 
A věřte nevěřte, v pekle se 
může dařit i lásce – a nemu-
sí to být jen ta, která prochází 

žaludkem.

10. únor / 15:00

Pohádky  
do kapsy

Nejkrásnější české pohádky 
ve hravém a vtipném podání 
s písničkami potěší i pobaví 
předškoláčky i celé rodiny. 
Přijďte s našimi nejmladšími 
fanoušky na setkání s Kar-
kulkou, Perníkovou chaloup-
kou, Princeznou na hrášku, 
Budulínkem i se zvířátky, 
která přemohla loupežníky. 
Prožijeme společně vzácné 
příběhy o přátelství a lásce, 
o statečnosti i obyčejných 
lidských slabostech, kde 
dobro nakonec vždycky zví-
tězí. Na pohádku si vyhraďte 

více času, trvá 80 minut.

16. březen / 15:00

Pohádka  
ze dvorka

Kohoutek a slepička si spo-
lu vyšli na zahrádku. Hrabali, 
hrabali, až kohoutek vyhrabal 
jadérko a chtěl se o něj se sle-
pičkou rozdělit. Slepička byla 
ale lakomá a chtěla jadérko 
jen pro sebe a celé ho spol-
kla. Skořápka jí však zaskočila  
v krku a kohoutek se bude 
muset moc snažit, aby ji za-
chránil. Všechno dobře do-
padne, kohoutek slepičce 
pomůže a ta mu slíbí, že se už 

bude o vše dělit.

Hádankový
sloupek

A je to to znovu. Ať jsme počíta-
li, jak jsme počítali, pohádek pro 
naše nejmenší máme připraveno 
sedm. Osmý sloupeček ale ne-
může zůstat prázdný...
Děti milují hádanky. Tak proč jim 
pár nedopřát. Správná řešení na-
jdete na druhé dvoustránce.

Jedna hlavička, jedna nožička.
Hlavička když zčervená,
konec nožky znamená. 
Co je to?

Dvě kukačky vedle sebe sedí, 
jedna druhou nevidí. 
Co je to?

Má to rohy žádné nohy.
Co je to?

Táta dlouhý,
máma krátká,
děti jako pimprlátka?
Co je to?



22 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

23. 11. 2023

Vánoční cirkus 
19. 10. 2023

Talkshow Vítka Martince 
s Václavem Vydrou

NA CO DALŠÍHO SE MŮŽETE TĚŠIT?



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 23    

12. 12. 2023

Techtle Mechtle: 
Vánoční show 

20. 2. 2024

Loudadlo: 
Na kouzelném paloučku 

NA CO DALŠÍHO SE MŮŽETE TĚŠIT?

Ř
e
še

n
í h

ád
an

e
k 

z 
p

ře
d

c
h

o
zí

 d
vo

u
st

ra
n

y:
 s

ir
ka

 /
 o

č
i /

 p
o

lš
tá

ř 
/ 

h
rá

b
ě



Taneční kurzy pořádá Klub Mnichovo 

Hradiště a povedou je zkušení taneč-

ní mistři Mgr. Ilona Šulcová a Marian 

Šulc z Turnova spolu s asistencí lektorů 

TaPŠ ILMA Turnov, která je profesionál-

ním členem Svazu učitelů tance ČR, 

aktivním členem České taneční orga-

nizace CDO a školou mnoha Mistrů 

světa a Evropy. 

Kurz trvá od září do prosince a kromě 

běžných lekcí se můžete těšit i na 2 

prodloužené lekce, disco lekci a závě-

rečný věneček. Výukovým dnem bude 

sobota. Lekce probíhají povětšinou 

na sále ZŠ Studentská, příležitostně 

v Sokolovně, velké plesové lekce po-

tom v KD Pěnčín. 

Cena za kurz činí 2 600 Kč za osobu, 

zápis bude zahájen v květnu. Zájem-

ci se mohou hlásit v kanceláři divadla, 

Poříčská 27. Více na tel.: 607 015 300 

nebo e-mailu divadlo@klubmh.cz

Něco extra > Na velké lekce v KD Pěn-

čín zařizujeme pro tanečníky z Hra-

diště autobusovou dopravu zdarma. 

Na konci tanečních kurzů budete mít 

možnost zakoupit foto a video balíček 

s profesionálně pořízenými fotogra-

fiemi a videozáznamem, abyste měli 

památku na celý život. Nebude chybět 

ani fotokoutek na věnečku.

Pokračovačky, taneční pro dospělé

Po skončení velkých tanečních nabízí-

me od ledna 2024 i pokračovací kurzy 

pro ty, kteří se chtějí naučit něco navíc, 

nebo taneční kurzy pro dospělé, kte-

rým se zastesklo po parketu a chtějí si 

taneční kroky připomenout.

KURZY

SPOLEČENSKÉHO TANCE 

A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Kurzy tance a společenské výchovy mají v našem regionu dlouho-

letou tradici. Dbáme především na vysokou společenskou úroveň 

spolu s moderním pojetím a stylem výuky klasických společen-

ských i soudobých tanců (včetně módních novinek).



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 25    KLUB MH / TANEČNÍ    strana | 25    



26 | strana    KLUB MH / KINO

MĚSTSKÉ 
KINO



KLUB MH / KINO    strana | 27    

Kino Mnichovo Hradiště nabízí vyžití

nejen pro fanoušky filmů.

Kromě klasického promítání si můžete

zajít na cestovatelské přednášky,

školní a firemní promítání, výstavy, 

možnost pronájmu prostor a další.

Od jara 2023 najdete vedoucí kina 

pouze v jeho budově v ulici Ivana 

Olbrachta. U hlavního vchodu bude

pro návštěvníky zvonek.

Městské kino Mnichovo Hradiště

Ivana Olbrachta 897

295 01 Mnichovo Hradiště

Vedoucí: PhDr. Marcela Jindříšková

Tel.: 607 015 072

 326 734 744 – pokladna v kině

 (45 minut před představením)

E-mail: kino@klubmh.cz

kino.mnhradiste.cz

 Kino Mnichovo Hradiště



28 | strana    KLUB MH / KINO

NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ FILMY ROKU 2022 

PLÁNOVANÉ A NEJOČEKÁVANĚJŠÍ PREMIÉRY

červen červenec listopad



KLUB MH / KINO    strana | 29    

Cestovatelské
přednášky

Během roku pořádáme v kině 3 

až 4 cestopisné přednášky. Vystu-

pující promítají fotografie a krátká 

videa z cest a doplňují je vyprávě-

ním a následnou besedou s diváky.

Promítáme pro školy 
a firmy

Nabízíme zvýhodněné filmové pro-

jekce pro firmy a školská zařízení. 

Kapacita je 151 pohodlných křesel 

a 17 přístavků ve formě židlí. Vybrat 

film si můžete z aktuálního progra-

mu kina, případně vám připravíme 

nabídku titulů dle vašich požadav-

ků (žánr, země původu, stáří filmu 

apod.) a poté společně domluvíme 

i datum promítání. Vše ostatní už 

zařídíme my.

Cenu vstupenek určuje distributor, 

nejčastěji 50 až 70  Kč. U novějších 

filmů (do 1 měsíce od premiéry) je 

vstupné vyšší. Distributoři určují 

také minimální počet lidí na uza-

vřenou projekci, aby byla poskyt-

nuta sleva  (40 až 50 lidí). Pedago-

gický doprovod má vstup zdarma.

Pořádáme výstavy

Ve vestibulu kina je vhodný pro-

stor pro menší výstavy, který pro 

tyto účely nabízíme k využití zcela 

zdarma. Instalované exponáty jsou 

pak návštěvníkům kina přístupné 

v době provozu pokladny, otevře-

no je vždy hodinu před začátkem 

každé filmové projekce. V případě 

zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Poukazy

Udělejte radost svým příbuzným, 

přátelům a známým, o kterých víte, 

že mají rádi dobré filmy, a obdarujte 

je návštěvou našeho kina!

Nabízíme vám možnost zakoupit 

dárkové poukazy na filmy uváděné 

v našem kině. Vystavená poukázka 

je přenosná a můžete si určit výši 

hodnoty, kterou má mít. Obdaro-

vaný může poukaz využít k návště-

vě filmů až do vyčerpání uvedené 

hodnoty (s platností až po dobu 12 

měsíců), případně ji použít k za-

placení vstupného i pro více osob. 

Objednávky přijímáme osobně, te-

lefonicky nebo e-mailem. 

Po domluvě bude možné připra-

vený poukaz vyzvednout osobně  

v městském infocentru nebo 

na pokladně kina.

Občerstvení pro diváky

Před představením si můžete za-

koupit drobné studené občerstvení 

(slazené a neslazené nápoje, ba-

lený popcorn, slané a sladké po-

choutky). Doporučujeme zejména 

speciálně ochucený tzv. bopcorn, 

který je vhodný i jako dárek.



30 | strana    KLUB MH / INFOCENTRUM

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 
Běžná otevírací doba

PO 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ÚT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

ST  8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ČT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

PÁ 8:30 - 12:00 13:00 - 15:30

SO zavřeno

NE zavřeno

Letní otevírací doba (červen - srpen)

PO 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ÚT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

ST  8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ČT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

PÁ 8:30 - 12:00 13:00 - 15:30

SO 10:00 - 12:30 13:00 - 16:00

NE 10:00 - 12:30 13:00 - 15:00

info



KLUB MH / INFOCENTRUM    strana | 31    

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

AKTUÁLNĚ

Městské informační centrum se na konci března přestěhovalo do nového působiště 

v prostorách bývalé restaurace Hotelu U Hroznu. Stísněné prostory a dlouhé 

schodiště vystřídala velká reprezentativní místnost s historickým klenutým stropem 

a bezbariérovým vstupem v přízemí. Věříme, že tuto příjemnou změnu ocení nejen 

místní, kteří k nám chodí zejména pro vstupenky, ale také suvenýrů a propagačních 

materiálů lační turisté. Těšíme se na vaši návštěvu v novém infocentru!

Městské informační centrum
Mnichovo Hradiště je součástí sítě
turistických center regionu Český ráj.

Činnost městského infomačního centra zahrnuje:

• informační služba o turistických cílech, veřejných akcích, ubytovacích 

 a stravovacích možnostech ve městě a okolí

• prodej a rezervace vstupenek do městského divadla a kina

• prodej suvenýrů

• kopírování, tisk, skenování a laminace (max. A3)

• prezentace města a regionu v tiskovinách a publikacích

• účast na prezentačních akcích a výstavách, vztahujících se k rozvoji cestovního ruchu

• spoluúčast při organizování kulturních akcí

• prodejní místo EVSTUPENKA, TICKETMASTER a TICKETSTREAM

• příjem plakátů na plakátovací plochy RENGL

• prodej letů horkovzdušným balónem firmy BAART s. r. o.

Městské informační centrum Mnichovo Hradiště

Poříčská 27, 295 01 Mnichovo Hradiště

Pracovník: Tomáš Hejdrych

Tel.: 326 772 464, Mob: 607 015 094

E-mail: infocentrum@klubmh.cz

 Městské informační centrum Mnichovo Hradiště

www.mnhradiste.cz/turistika



KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

www.klubmh.cz

 g
ra

fi
ka

 o
d

vo
ka

.c
z

SEZÓNA 2023/2024


